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Opis zmian w Rachmistrzu GT – wersja 1.19 

PoniŜej wypisano alfabetycznie wszystkie zmiany w wersji 1.19 Rachmistrza GT. 

Zmiany płatne - wyróŜnione czcionką pogrubioną - są umieszczone na początku listy. 

o Dodano moŜliwość importu nowego typu dokumentów zaliczkowych z Subiekta GT.  

o Dodano moŜliwość w parametrach InsTYNKTu (dla kontrahentów) określenia minimalnej liczby 

znaków, po których ma nastąpić wyszukiwanie.  

o Dodano nowy raport wspomagający wyliczenie zaliczki na podatek VAT. Raport ten stosuje się 

do pierwszego i drugiego miesiąca kwartału rozliczanego deklaracją VAT-7D (naleŜy wybrać 

odpowiednią metodę rozliczania w Danych podmiotu) - wyliczana jest zaliczka w wysokości 1/3 

zobowiązania podatkowego z poprzedniego kwartału, a w przypadku, gdy poprzednia metoda 

była miesięczną (VAT-7), wówczas pobierane jest zobowiązanie odpowiednio z dwóch 

pierwszych miesięcy poprzedniego kwartału.  

o Dodano obsługę deklaracji kwartalnej VAT-7D (wersja 1) umoŜliwiającą ryczałtowe rozliczanie 

się z podatku VAT (naleŜy w tym celu wybrać odpowiednią metodę rozliczania w Danych 

podmiotu). Obecnie wspomagana jest metoda zaliczkowej zapłaty 1/3 wartości zobowiązania z 

poprzedniego okresu rozliczeniowego za kaŜdy z dwóch pierwszych miesięcy bieŜącego okresu, 

chyba Ŝe poprzednią metodą rozliczania był VAT-7 (wówczas za dwa pierwsze miesiące kwartału 

pobierana jest rzeczywista wartość zobowiązania podatkowego z VAT-7 z dwóch pierwszych 

miesięcy poprzedniego kwartału).  

o Dodano obsługę deklaracji rocznych za dochody 2008 roku: PIT-36 (wzorzec 14), PIT-36L 

(wzorzec 5), PIT-40 (wzorzec 16), PIT-37 (wzorzec 14), PIT-28 (wzorzec 14) oraz deklaracje za 

dochody 2009 roku PIT-11 (wzorzec 17), PIT-4R (wzorzec 3). 

o Dodano ankietę na potrzeby marketingowe podczas rejestracji programu przez Internet. 

o Dodano blokadę zmiany daty przyjęcia oraz określenia początkowego miesiąca umorzenia na dokumencie 

OT środka trwałego w przypadku istnienia zatwierdzonego planu amortyzacji. 

o Dodano informację widoczną podczas konwersji bazy danych, z której wersji do której odbywa się 

aktualizacja. 

o Dodano link do raportu z nieudanej konwersji bazy danych w oknie startowym programu. 

o Dodano moŜliwość naliczenia amortyzacji w miesiącu: naliczenia ostatniego odpisu amortyzującego, 

sprzedaŜy, likwidacji bądź przekazania. 

o Dodano moŜliwość uwzględnienia modernizacji przy naliczaniu amortyzacji w miesiącu przyjęcia środka 

trwałego do uŜytkowania. 

o Dodano moŜliwość zmiany sposobu amortyzacji na dokumencie ZA (zmiana amortyzacji - dotychczas moŜna 

było zmienić jedynie stawkę amortyzacji). 

o Dodano na wydruku dokumentu OT (przyjęcie środka trwałego do uŜytkowania) stawkę amortyzacyjną. 

o Dodano nową wartość parametru Płaca minimalna, która od 1 stycznia 2009 r. wynosić będzie 1 276 zł. 

o Dodano nową wartość parametru Roczny limit dla środków amortyzowanych jednorazowo, która od 1 

stycznia 2009 r. będzie wynosić 169 000 zł. 

o Dodano obsługę dwóch progów skali podatkowej, która obowiązywać zacznie od 1 stycznia 2009 r. Zmiany 

dotyczą parametrów skali podatkowej, indywidualnych parametrów pracowników, wypłat, deklaracji 

podatkowych oraz naliczeń wspólników. 

o Dodano ostrzeŜenie przed wprowadzeniem zdublowanego numeru inwentarzowego dla środka trwałego. 

o Dodano umieszczanie skrótu w folderze Moje dokumenty do logu z konwersji bazy danych. 

o Dodano w edycji zapisu ewidencji VAT skrót klawiszowy Ctrl+Q powodujący przeniesienie fokusa do tabeli 

wartości VAT. 

o Dodano w programie Archiwizator widoczną podczas dearchiwizacji kontrolę, z której wersji SQL pochodzi 

archiwum. W przypadku, gdy archiwum pochodzi z wersji nowszej SQL, nie moŜna zdearchiwizować danych; 

w wypadku, kiedy baza pochodzi z wersji starszej SQL, wyświetlane jest pytanie czy kontynuować 

dearchiwizację do nowszej wersji SQL. 

o Dodano wartości parametrów ubezpieczeń ZUS obowiązujące od 1 grudnia 2008 r.: podstawa naliczania 

składek na ubezpieczenia społeczne: 1 781,13 zł, podstawa naliczenia składek na ubezpieczenie zdrowotne: 

2 392,76 zł oraz limit naliczania dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego: 7 421,38 zł. 

o Dodano wydruk ewidencji środków trwałych wg numeru inwentarzowego. 

o Poprawiono Raport o środkach trwałych, który pokazywał niepoprawne wartości po aktualizacji bazy danych. 

o Poprawiono blokowanie dokumentów dotyczących operacji na środkach trwałych w zaleŜności od daty 

ustawionej w Blokadzie okresu. 

o Poprawiono edycję dokumentu (wcześniej dodanego) przesunięcia środka trwałego PT - niepoprawnie 

aktualizowało się pole Dotychczasowe dane oraz dodatkowo nie aktualizowało się pole UŜytkownik na liście 

środków trwałych. 
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o Poprawiono komunikat pojawiający się przy konwersji bazy danych z poziomu komputera peryferyjnego 

przy braku zainstalowanego pakietu SQL Server Backward Compatibility. Pojawiał się wówczas komunikat 

informujący o braku uprawnień do modyfikacji bazy danych. 

o Poprawiono komunikat przy konwersji bazy danych, jeŜeli przyczyną nieudanej konwersji był brak 

wyłącznego dostępu. 

o Poprawiono konwersję baz danych w wersji starszej niŜ 1.16, które nie uaktualniały się na SQL Server 

2005. 

o Poprawiono listę kategorii moŜliwych do ustawienia w danych kontrahenta na zakładce Księgowe, usuwając 

pozycję Dowolna. Próba ustawienia i zapisania tej kategorii kończyła się komunikatem o błędzie. 

o Poprawiono listę kategorii moŜliwych do ustawienia w parametrach kontrahenta na zakładce Księgowe, 

usuwając pozycję Dowolna. Próba ustawienia i zapisania tej kategorii kończyła się komunikatem o błędzie. 

o Poprawiono naliczanie odpisów amortyzacyjnych dla środków wykorzystujących metodę degresywną, dla 

których równieŜ zastosowano podwyŜszone umorzenie w pierwszym roku amortyzacji. 

o Poprawiono ustawienia domyślne naliczeń składek dla wspólników na Nie. 

o Poprawiono w edycji danych kontrahenta (podczas jego definiowania) dodawanie pracownika z poziomu 

zakładki Dodatkowe. 

o Poprawiono wydruk dokumentu sprzedaŜy środka trwałego - nie wypełniały się pola Miejsce uŜytkowania 

oraz Dane osoby odpowiedzialnej. 

o Poprawiono wydruk raportu o środkach trwałych dla środków o statusie Wpisany do ewidencji - w polu 

Umorzenie roczne wykazywana była wartość -1. 

o Poprawiono wydruki graficzne podsumowania KPiR - w przypadku kwot całkowitych kończących się dwoma 

zerami (na miejscu setek i dziesiątek) wykazywane były bez zer końcowych. 

o Poprawiono wykazywanie pozycji menu Uruchom - problem dotyczył instalacji programu w wersji DEMO ze 

stron WWW. 

o Poprawiono wykazywanie prawidłowej wartości parametru Roczny limit dla środków trwałych amort. 

jednorazowo w zaleŜności od ustawienia daty w polu Stan na dzień w parametrach Podatki i koszty. 

o Poprawiono wypełnianie pola nfz_IdDokumentAuto przy realizacji kompensat rozrachunków 

wygenerowanych przez dokumenty handlowe. Zawarto równieŜ w skrypcie uaktualniającym bazę danych do 

nowej wersji procedurę poprawy tego pola dla juŜ istniejących zapisów. 

o Poprawiono wyróŜnianie pól wymagalnych (które naleŜy wypełnić) w edycji dokumentu przyjęcia środka 

trwałego OT - dotyczy pól MPK i UŜytkownik. 

o Poprawiono wyróŜnienie pola Data nabycia w danych środków trwałych, które mimo iŜ wymagane, nie było 

oznaczone pogrubieniem. 

o Zablokowano moŜliwość konwersji bazy danych, których numer zaczyna się od znaku tyldy - wcześniej 

program niepotrzebnie próbował taką bazę skonwertować, mimo iŜ taka operacja nie mogła się powieść. 


